

GEMEINDE BAIERBRUNN


NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE
SITZUNG DES GEMEINDERATES


Sitzungsdatum: Dienstag, 01.12.2020
Beginn: 19:03 Uhr
Ende 23:45 Uhr
Ort: in der Grundschule Baierbrunn, Turnhalle,


TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

1. Bericht des Vorsitzenden

Vorlage: GL/236/2020


2. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 10.11.2020
Vorlage: Sek/341/2020


3. Beteiligung zum Bebauungsplanverfahren der Gemeinde Pullach Nr. 23b "Industriegebiet Dr.-Gustav-Adolph-Straße" für das Werksgelände des Unternehmens United Initiators; Erste Teiländerung des Flächennutzungsplanes (FNP) im Parallelverfahren
Vorlage: Bau/325/2020


4. Standort Mittelschule Pullach
Vorlage: GL/234/2020


5. Einstellung eines Klimaschutzmanagers
Vorlage: Perso/060/2020


6. Gemeinderatsangelegenheiten: Antrag GRM Christian Kaldenbach in Sachen "Einführung
Ratsinformationssystem"
Vorlage: GL/237/2020


7. Haushalt 2021: Zuschussantrag der Krieger- und Soldatenkameradschaft Baierbrunn
Vorlage: Kä/107/2020


8. Annahme von Spenden im Haushaltsjahr 2020
Vorlage: Kä/104/2020


9. B11; Ortsdurchfahrt Baierbrunn - Beschilderung und Absicherung Radweg
Vorlage: Bau/335/2020


10. Maßnahmen zum infektionsschutzgerechten Lüften in gemeindlichen Liegenschaften
Vorlage: Bau/337/2020


11. Überplanung des gemeindlichen Grundstücks Fl.-Nr. 311/49; Ahornstraße 8;
Vorlage: Bau/336/2020


12. Neubau eines Gebäudes mit Umkleiden und Gymnastikraum im Sport- und Bürgerzentrum -
Hier: Grundsatzbeschluss
Vorlage: Bau/338/2020
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13. 2020-39; Vorbescheid zum Neubau eines Gebäudes mit Umkleiden und Gymnastikraum im Sport- und Bürgerzentrums auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 87/14, Gemarkung Baierbrunn, Wirtsfeld 7
Vorlage: Bau/333/2020


14. 2020-32; Ausbau eines Dachgeschosses zu Wohnzwecken, sowie Nutzungsänderungen auf
dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 407/23, Gemarkung Baierbrunn, Isarstraße 12
Vorlage: Bau/316/2020


  Antrag nach § 35 Satz 2 GeschO-GR: Verlängerung des Sitzungsendes über 23:30 Uhr
hinaus.
Vorlage: BGM/024/2020


15. 2020-29; Neubau eines Einfamilienhauses und eines Doppelhauses mit Garage, auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 316/3, Gemarkung Baierbrunn, Lindenstraße 22
Vorlage: Bau/313/2020


16. 2020-37; Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelcarport auf dem Grundstück mit der Fl.Nr. 330/52, Gemarkung Baierbrunn, Parkstraße 22
Vorlage: Bau/330/2020


17. 2020-34; Vorbescheid: Neubau eines Mehrfamilien- bzw. von zwei Doppelhäusern auf dem Grundstück mit der Fl.Nr. 324/14, Gemarkung Baierbrunn, Am Georgenstein 1
Vorlage: Bau/331/2020


18. 2020-38; Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage und Carport auf dem Grundstück mit der Fl.Nr. 192/4, Gemarkung Baierbrunn, Wiesenweg 3
Vorlage: Bau/332/2020


19. 2020-33; Errichtung von 4 Einfamilienhäusern und einem Doppelhaus; Parkstraße 52 und 54; Fl.-Nr. 78-2 und 330-73
Vorlage: Bau/334/2020


20. Bekanntgabe nicht öffentlicher Beschlüsse aus vorausgegangenen Gemeinderatssitzungen
Vorlage: Sek/343/2020


21. Anfragen an die Verwaltung


21.1 GRM Kammermeier bzgl. Bescheid Mittagsbetreuung
Vorlage: GL/239/2020


21.2 GRM Kammermeier bzgl. des VgV-Verfahrens
Vorlage: Bau/340/2020


21.3 GRM Birgid Ley bzgl. Veröffentlichung des Berichts des Vorsitzenden
Vorlage: GL/240/2020


21.4 GRM Dr. Gojczyk bzgl. MVV-Zuschüsse des Landkreises
Vorlage: GL/241/2020


21.5 GRM Gerb bzgl. Straßenleuchte Strobl und Bank am Radlerweg
Vorlage: BV/084/2020


21.6 GRM Birgid Ley bzgl. Spielplatz in Buchenhain
Vorlage: BV/085/2020
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Der Vorsitzende eröffnet um 19:03 Uhr die öffentliche Sitzung des Gemeinderates, begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates fest. Einwände gegen die Tagesordnung werden nicht erhoben.


ÖFFENTLICHE SITZUNG


1 Bericht des Vorsitzenden


Zur Kenntnis genommen


2 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 10.11.2020


Beschluss:
Die öffentliche Niederschrift vom 10.11.2020 wird ohne Änderungen genehmigt.


Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


3 Beteiligung zum Bebauungsplanverfahren der Gemeinde Pullach Nr.

23b "Industriegebiet Dr.-Gustav-Adolph-Straße" für das Werksgelände des Unternehmens United Initiators; Erste Teiländerung des Flächennutzungsplanes (FNP) im Parallelverfahren


Beschluss:

Antrag GRM Gerb nach § 28 Abs. 3 GeschO-GR: Antrag auf einzelne Abstimmung der Nummern des Beschlussvorschlags.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16

Ergänzungsantrag GRM Kammermeier zum Beschlussvorschlag: Aufnahme einer weiteren Ziffer
4 mit folgendem Inhalt:
„Es wird angeregt, einen geeigneten Nachweis für die Betriebssicherheit des Störfallbetriebes durch ein anerkanntes Ingenieurbüro vorzubringen und dieses zum Bestandteil des Bebauungsplanes zu machen.
Es wird dazu angeregt, durch ein Sachverständigenbüro aussagefähige Prognosen zu den Verkehrszahlen und verkehrlichen Auswirkungen darzustellen.
Hierzu wird angeregt ein Sachverständigenbüro, mit der Bitte um Prüfung des Immissionsschutzes zu beauftragen. Insbesondere bei der neu geplanten Gebäudehöhe und der Art der baulichen Anlagen ist die Genehmigungsfähigkeit hinsichtlich des Immissionsschutzes zu prüfen.
Die Gemeinde bittet abschließend darum, über den Fortgang des Bauleitverfahrens auf dem Laufenden gehalten zu werden.“

Mehrheitlich abgelehnt
Ja 4 Nein 12 Anwesend 16
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1. Der Gemeinderat nimmt von Aufstellung der Ersten Teiländerung des Flächennutzungsplanes (FNP) im Parallelverfahren zur Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. 23b "Industriegebiet Dr.-Gustav-Adolph-Straße" für das Werksgelände des Unternehmens United Initiators, Dr.-
Gustav-Adolf-Straße 3, nach § 2 Abs. 1 i.V.m. § 8 Abs. 3 Baugesetzbuch (BauGB); Kenntnis.

      Die Gemeinde möchte weiterhin über das Verfahren informiert werden.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


2. Der Gemeinderat nimmt von der Neuaufstellung des Bebauungsplanes Nr. 23b "Industriegebiet

Dr.-Gustav-Adolph-Straße" für das Werksgelände des Unternehmens United Initiators, Dr.-
Gustav-Adolf-Straße 3, mit den Fl.-Nrn. 379/2, 379/7, 412/2, 412/27, 412/28, 412/38, 412/39,
412/51, 412/60, 412/61, 412/62, 412/67, 412/68, 412/69, 412/70, 412/71, 412/74, 412/78,
412/79, 412/83, 412/94, 412/ 95, 412/96, 412/99, 412/105 und 412/106 nach § 2 Abs. 1
Baugesetzbuch (BauGB) Kenntnis.

      Die Gemeinde möchte weiterhin über das Verfahren informiert werden.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


3. Die Gemeinde Baierbrunn fordert die Gemeinde Pullach auf, für die betroffenen Anwohner aus

Baierbrunn, insbesondere im Bereich des Höllriegelskreuther Weg, im Rahmen der Öffentlichkeitsbeteiligung eine Informationsveranstaltung zu den beiden Verfahren durchzuführen. Sollte dies durch die aktuelle Situation nicht möglich sein, so sind diese Anwohner zuerst einzeln schriftlich zu informieren. Eine Informationsveranstaltung ist dann frühestmöglich nachzuholen.


Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


4 Standort Mittelschule Pullach


Zurückgestellt


5 Einstellung eines Klimaschutzmanagers


Beschluss:
Änderungsantrag GRM Gerb: Die Gemeinde Baierbrunn stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt in Teilzeit (30 Stunden pro Woche) und zunächst befristet für die Dauer der Förderung eine/n Klimaschutzmanager*in insbesondere zur Erstellung eines Klimaschutzkonzeptes ein.

Merheitlich abgelehnt
Ja 7 Nein 9 Anwesend 16

1. Die Gemeinde Baierbrunn stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt in Teilzeit (20 Stunden pro Woche) und zunächst befristet für die Dauer der Förderung eine/n Klimaschutzmanager*in insbesondere zur Erstellung eines Klimaschutzkonzeptes ein.


Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16
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2. Die Gemeinde ist befugt, sich gegebenenfalls eine entsprechende Vollzeitstelle mit einer anderen Gemeinde zu teilen.


Mehrheitlich beschlossen
Ja 12 Nein 4 Anwesend 16

3. Ein entsprechender Förderantrag ist zu stellen. Zur Zuschussgenehmigung ist eine entsprechende Stelle auszuschreiben.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16

4. Im Stellenplan 2021 wird die Stelle in der Entgeltgruppe E 10 ausgewiesen und die entsprechenden Haushaltsmittel bereitgestellt.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


6 Gemeinderatsangelegenheiten: Antrag GRM Christian Kaldenbach in Sachen "Einführung Ratsinformationssystem"


Beschluss
1. Die Gemeinde wird beauftragt, die Ladung für alle Gemeinderats- und Ausschusssitzungen schnellstmöglich auf die elektronische Ladung umzustellen. Einzelne Gemeinderatsmitglieder können der Umstellung widersprechen. Diese erhalten dann weiterhin eine Ladung in Papierform.

2. Die Gemeinde wird beauftragt, eine Änderung der Gemeindeverfassungsrechtssatzung vorzubereiten. Dabei soll eine monatliche Dokumentenpauschale von 15 € pro Ratsmitglied aufgenommen werden. Die Auszahlung erfolgt mit dem Sitzungsgeld.

3. Die Gemeinde wird beauftragt, auf persönlichen Wunsch eines Gemeinderatsmitglieds, ein entsprechendes Hardware-Endgerät zur Verfügung zu stellen. Hierfür hat die Gemeinde die entsprechenden Endgeräte selbstständig zu beschaffen. Ein technischer IT-Support ist zu gewährleisten. In diesem Fall entfällt die entsprechende Dokumentenpauschale für das jeweilige Ratsmitglied. Die Hardware verbleibt im Eigentum der Gemeinde.

4. Die Gemeinde wird beauftragt, im Sitzungssaal des Rathauses Internet über W-LAN sicherzustellen.

5. Die Gemeinde wird beauftragt sofern erforderlich, entsprechende Lizenzen für die mit dem Sitzungsprogramm „Session“ kompatible „Mandatos-App“ zu beschaffen und den Gemeinderatsmitgliedern zur Verfügung zu stellen.

6. Die anfallenden Kosten sind im Haushaltsplan für das Jahr 2021 einzustellen.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


7 Haushalt 2021: Zuschussantrag der Krieger- und Soldatenkameradschaft Baierbrunn


Beschluss:
Antrag GRM Gerb nach § 28 Abs. 3 GeschO-GR: Absetzung des Tagesordnungspunktes.

Abgesetzt
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16
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8 Annahme von Spenden im Haushaltsjahr 2020


Beschluss:
Die Liste der Spenden wird zur Kenntnis genommen. Es sind keine rechtlichen oder sonstigen Beziehungsverhältnisse bekannt, die eine Vorteilsnahme begründen würden. Die Spenden werden angenommen.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


9 B11; Ortsdurchfahrt Baierbrunn - Beschilderung und Absicherung

Radweg


Beschluss:
Der Gemeinderat beschließt die Beauftragung der Verwaltung mit Aufbringung von Piktogrammen „Sinnbild Fahrrad“ im Bereich des rot gefärbten Radwegs im Bereich der Bäckerei bis zur Ampel.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


10 Maßnahmen zum infektionsschutzgerechten Lüften in gemeindlichen

Liegenschaften


Beschluss:
1. Es werden für alle Klassenzimmer, das Lehrerzimmer und die Mittagsbetreuung CO2-Ampeln

beschafft.
2. Die Anschaffung von Luftreinigungsanlagen wird zurückgestellt bis neue wissenschaftliche

Erkenntnisse zu deren Nutzen vorliegen und sie durch die Schulleitung angefordert werden.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 12 Nein 4 Anwesend 16


11 Überplanung des gemeindlichen Grundstücks Fl.-Nr. 311/49;

Ahornstraße 10;


Beschluss:
Der Sachvortrag und die vorgestellte Vorplanung werden zur Kenntnis genommen. Die Variante mit Vollunterkellerung wird durch den Gemeinderat gebilligt und zur weiteren Bearbeitung (Entwurfsplanung) freigegeben. Fachplaner sind hinzuziehen.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


12 Neubau eines Gebäudes mit Umkleiden und Gymnastikraum im Sport-

und Bürgerzentrum - Hier: Grundsatzbeschluss


Beschluss:

Antrag GRM Zühlcke: Eine Förderung über den BLSV wird nicht weiterverfolgt.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16
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13 2020-39; Vorbescheid zum Neubau eines Gebäudes mit Umkleiden und Gymnastikraum im Sport- und Bürgerzentrums auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 87/14, Gemarkung Baierbrunn, Wirtsfeld 7


Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt für den Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Umkleidegebäudes mit Gymnastikraum das gemeindliche Einvernehmen.

Frage 1: Wird einer Befreiung von den Abmessungen des Baufensters für die Errichtung der Kamine zugestimmt?

Mehrheitlich beschlossen
Ja 14 Nein 2 Anwesend 16

Frage 2: Wird einer Befreiung von den Abmessungen des Baufensters für die Errichtung der Fluchttreppenanlage zugestimmt?

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16

Antrag GRM Harfich: Frage 3: Wird einer Befreiung von den Abmessungen des Baufensters für die Errichtung der Vordachkonstruktion (Tiefe 3 Meter) zugestimmt?

Mehrheitlich abgelehnt
Ja 7 Nein 9 Anwesend 16

Frage 3: Wird einer Befreiung von den Abmessungen des Baufensters für die Errichtung der Vordachkonstruktion (Tiefe 2 Meter) zugestimmt?

Mehrheitlich beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16


14 2020-32; Ausbau eines Dachgeschosses zu Wohnzwecken, sowie

Nutzungsänderungen auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 407/23,
Gemarkung Baierbrunn, Isarstraße 12


Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt für den Ausbau eines Dachgeschosses zu Wohnzwecken das gemeindliche Einvernehmen.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 12 Nein 4 Anwesend 16


Folgende Nutzungsänderungen: ehem. Büro zu Bestandteil der Wohnung EG, Getränkekammer zu Büro Wasserwart, Fluranteil zu Büro Bauhofleiter auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 407/23, Gemarkung Baierbrunn, Isarstraße 12 das gemeindliche Einvernehmen.

Der Antrag auf Befreiung gemäß § 31 Abs. 2 BauGB vom Bebauungsplan Nr. 27/88 „Am Georgenstein“ von der Festsetzung Nr. 3.3 zur Erhöhung der Anzahl der Fenster auf der Nord-West-Seite um 1 Fenster auf insgesamt 5 Fenster wird zugestimmt und das gemeindliche Einvernehmen erteilt.
Der Antrag auf Abweichung von Art. 45 Abs. 1 BayBO zur geforderten Nutzfläche von Aufenthaltsräumen mit einer lichten Höhe von 2,20 m wird zugestimmt und das gemeindliche Einvernehmen erteilt.
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Die übrigen Festsetzungen des Bebauungsplan Nr. 27/88 „Am Georgenstein“ sind einzuhalten.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 0


Antrag nach § 35 Satz 2 GeschO-GR: Verlängerung des Sitzungsendes über 23:30 Uhr hinaus.


Beschluss:

Antrag des Vorsitzenden nach § 35 Satz 2 GeschO-GR: Verlängerung des Sitzungsendes über 23:30 Uhr hinaus.

Mehrheitlich beschlossen Ja 14 Nein 2 Anwesend 16


15 2020-29; Neubau eines Einfamilienhauses und eines Doppelhauses

mit Garage, auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 316/3, Gemarkung
Baierbrunn, Lindenstraße 22


Abgesetzt


16 2020-37; Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelcarport auf dem

Grundstück mit der Fl.Nr. 330/52, Gemarkung Baierbrunn, Parkstraße
22


Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt für den Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelcarport auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 330/52, Gemarkung Baierbrunn, Parkstraße 22 nicht das gemeindliche Einvernehmen.
Der Antrag auf Befreiung gemäß § 31 Abs. 2 BauGB vom Bebauungsplan Nr. 12/75 1. Änderung „Um den Föhrenweg“, zur Überschreitung der Grundfläche von 127,5 m² auf 150,01 m² wird nicht zugestimmt.
Der Antrag auf Befreiung gemäß § 31 Abs. 2 BauGB vom Bebauungsplan Nr. 12/75 1. Änderung „Um den Föhrenweg“, zu den Flächen (Bauräumen) von Garagen wird nicht zugestimmt.
Die Festsetzungen des Bebauungsplans Nr. 12/75 1. Änderung „Um den Föhrenweg“ sind einzuhalten.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


17 2020-34; Vorbescheid: Neubau eines Mehrfamilien- bzw. von zwei

Doppelhäusern auf dem Grundstück mit der Fl.Nr. 324/14, Gemarkung
Baierbrunn, Am Georgenstein 1


Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt dem Antrag auf Vorbescheid zum Neubau eines Mehrfamilien- bzw. von zwei Doppelhäusern auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 324/14, Gemarkung Baierbrunn, Am Georgenstein 1, zu den Fragen 1.1, 1.2, 1.3.A, 2.1, 3 das gemeindliche Einvernehmen.
Zu den Fragen 1.3.B, 2.2, 2.3 des Antrages auf Vorbescheid wird, das gemeindliche Einvernehmen nicht erteilt.
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Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt dem Antrag auf Vorbescheid zu den Fragen 1.4,
2.4 das gemeindliche Einvernehmen, unter der Voraussetzung das die Erschließung hinsichtlich Wasser und Straße gesichert und nachgewiesen ist.
Die Festsetzungen der Stellplatzsatzung und der Einfriedungssatzung der Gemeinde Baierbrunn sind einzuhalten.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


18 2020-38; Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage und Carport auf dem Grundstück mit der Fl.Nr. 192/4, Gemarkung Baierbrunn,
Wiesenweg 3


Beschluss:
Für den Bauantrag zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage und Carport auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr. 192/4, Gemarkung Baierbrunn, Wiesenweg 3 das gemeindliche Einvernehmen nicht erteilt.

Den Anträgen 1., 2. und 3. auf Befreiungen gemäß § 31 Abs. 2 BauGB vom Bebauungsplan Nr.
42/01 „Oberdiller Straße und Nebenstraßen“

Antrag 1. zu der Maßgabe Balkontiefe max. 1,2 m
Antrag 2. von der Maßgabe der Festlegung der Dachneigung 20° - 28°
Antrag 3. von der Maßgabe der Festlegung Dachneigung von Nebengebäuden ist flach mir

    10° - 15° Dachneigung auszuführen
wird zugestimmt.

Den Anträgen 4., 5. und 6. auf Befreiungen gemäß § 31 Abs. 2 BauGB vom Bebauungsplan Nr.
42/01 „Oberdiller Straße und Nebenstraßen“

Antrag 4. von der Maßgabe bei Garagen, die bis zu 5 m von der Straße entfernt liegen keine Einfriedung der Zufahrt vorzunehmen
Antrag 5. von der Maßgabe Überschreitung der GRZ um mehr als 50% durch die
      Stellplätze mit Ihrer Zufahrt
Antrag 6. von der Maßgabe Garagen müssen mindestens 5 m von der
      Straßenbegrenzungslinie entfernt liegen

wird nicht zugestimmt.

Die übrigen Festsetzungen des Bebauungsplans Nr. 42/01 „Oberdiller Straße und Nebenstraßen“ sind einzuhalten.

Mehrheitlich beschlossen
Ja 15 Nein 1 Anwesend 16


19 2020-33; Errichtung von 4 Einfamilienhäusern und einem Doppelhaus;

Parkstraße 52 und 54; Fl.-Nr. 78-2 und 330-73


Beschluss:
Der Gemeinderat der Gemeinde Baierbrunn erteilt für den Antrag zum Abbruch von zwei Einfamilienhäusern und zwei Garagen.
Das gemeindliche Einvernehmen für die Errichtung von 5 Einfamilienhäusern und fünf Garagen auf den Grundstücken mit der Fl.-Nr. 78/2 und 330/73, Gemarkung Baierbrunn, Parkstraße 52 und 54 wir nicht erteilt.

Einstimmig beschlossen
Ja 16 Nein 0 Anwesend 16
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20 Bekanntgabe nicht öffentlicher Beschlüsse aus vorausgegangenen

Gemeinderatssitzungen


Zur Kenntnis genommen

21 Anfragen an die Verwaltung


21.1 GRM Kammermeier bzgl. Bescheid Mittagsbetreuung


Zur Kenntnis genommen


21.2 GRM Kammermeier bzgl. des VgV-Verfahrens


Zur Kenntnis genommen


21.3 GRM Birgid Ley bzgl. Veröffentlichung des Berichts des Vorsitzenden


Zur Kenntnis genommen


21.4 GRM Dr. Gojczyk bzgl. MVV-Zuschüsse des Landkreises


Zur Kenntnis genommen


21.5 GRM Gerb bzgl. Straßenleuchte Strobl und Bank am Radlerweg


Zur Kenntnis genommen


21.6 GRM Birgid Ley bzgl. Spielplatz in Buchenhain


Zur Kenntnis genommen
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